presente ejecución seguida por el Superior Gobierno de la Provincia de Tucumán en contra de Rodriguez
Fabio Ruben, CUIT N° 23-20662172-9, con domicilio en Pasaje Carlos Benussi N° 100, C.P. 4137, El Mollar,
Localidad de Tafí del Valle, Tucumán, por la suma de pesos $210.000 (Pesos Doscientos Diez Mil), con más
sus intereses, gastos y costas desde la fecha de la presentación de la demanda hasta su real y efectivo pago.
Para el cálculo de los intereses deberá aplicarse la tasa pasiva que publica el Banco Central de la República
Argentina desde que el crédito resulta exigible hasta su total y efectivo pago. 2) Las costas se imponen a la
parte demandada (art. 61 del nuevo CPCyC). 3) Regular al abogado Enrique Alfredo Carreras la suma de
pesos quinientos sesenta mil ($560.000) por la labores profesionales desarrolladas en el presente proceso. 4)
Comunicar a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a los efectos de dar
cumplimiento con la Ley 6.059; y al Colegio de Abogados a los efectos correspondientes.5) Intimar por el

[...]

plazo de 15 días a Rodriguez Fabio Ruben, CUIT N° 23-20662172-9, con domicilio en Pasaje Carlos Benussi
N° 100, C.P. 4137, El Mollar, Localidad de Tafí del Valle, Tucumán, al cumplimiento del pago de la Planilla
Fiscal practicada por la Secretaria Actuaria por la suma de pesos doce mil cuatrocientos ($12.400), bajo
apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de este mismo proceso,
conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la parte resolutiva de la presente
sentencia.”

En fecha 16/10/25 el letrado Carreras Enrique Alfredo plantea recurso de aclaratoria.

[...]

Ordenar llevar adelante la presente ejecución seguida por el Superior Gobierno de la Provincia de Tucumán
en contra de Rodriguez Fabio Ruben, CUIT N° 23-20662172-9, con domicilio en Pasaje Carlos Benussi N°
100, C.P. 4137, El Mollar, Localidad de Tafí del Valle, Tucumán, por la suma de pesos $210.000 (Pesos
Doscientos Diez Mil), con más sus intereses, gastos y costas. Para el cálculo de los intereses deberá aplicarse
la tasa pasiva que publica el Banco Central de la República Argentina desde que el crédito resulta exigible
hasta su total y efectivo pago.”.

2) Tener a la presente como parte integrante de la sentencia de fecha 09/10/25